malit̄ ex se esse simul repugnāt in q̄libz
repugnabūt simul esse. si t̄gr̄ nulla inue-
niat rō impossibilitat̄ h̄re suppositū crea-
tū nō possit sustētare nāz sibi extrancā
deo tñ efficiēte illā depēdētā in nā sic
vnita 7 sustētata 7 in supposito alteri
nature non videt̄ ponendū hoc esse im-
possibile absqz omni ratōne.

Si tenetur pars negatia Ad
pmū ar^m dico qz
pportio p̄uēticie n̄ req̄rit ad istā vniō-
nē sed pportio nature depēdētis 7 sup-
positū independētis q̄lis forte nō est in nā
creata ad suppo^m creatū alteri⁷ nāe sed
solū ad suppositū increatū. Et ad cōfir-
matōez illā de absoluto: dico qz absolu-
tio nō facit sustētificatōez sed tñ qz ipsa
p̄sona sit independēs nō nata esse actus
vel potētia respectu alterius vnibilis.
Ad aliō dico qz 7 si vtrūqz oppositōez
sit limitatū tñ non possūt sil̄ ambo esse
in eodē: qz licz h^o nō p̄cludat in eis for-
malit̄ illimitatōez ponit tñ incōpossibi-
litatē: ita in p̄posito vna nā exire i sup-
posito p se repugnat alij esse in eodē p
accētis p̄pter incōpossibilitatē eaz in eo-
dē. Ad 3^m dico qz nō omne sup̄ius cō-
tinet totā p̄fectiōem inferioris.

Si tamen teneat alia ps. Ad
ar^m in oppositū po-
test dici qz nō est ibi ita p̄cisa pportio qn̄
suppositū creatū possit terminare depen-
dētā alteri⁷ nāe non tñ nā pōt sil̄ depē-
dere ad plura supposita terminātā q̄a
vniuersalit̄ in depēdētis cāe 7 cātū licet
vna cā possit terminare depēdētias plu-
riū cātōez: non tñ p̄les cāe in eodē gener̄
7 ordine cāe possit terminare depēdētā
vniū cātū qz pl̄alitas p̄oz arguit pl̄ali-
tatē posterior̄ non cōuēso.

Quia quintum
qd̄ p̄supponit possibilitatē in
carnatōis 7 q̄rit de facto. s. d̄ termino for-
malit̄ incarnatōis. v̄tz. s. formal̄ ratio
terminādī vniōnē nate hūane. ad v̄bz
b

fit pprietas eius relatiua. arguit q non duplr pmo q nulla pprietas psonalis sed essentia terminat qz p illaz rōez conuenit vbo terminare vnionē p quā puenit sibi p̄tinere pfectōem suppositi creati r per quā nā creata est in potētia obedientiali ad verbum. Iste. n. assignant esse rōes possibilitatis incarnatōis ex pte assumētis r nature assūpte. sed ista pueniunt verbo p essentia non p aliquā rōez psonalē que nō est formaliter infinita. r iō non p̄tinet formaliter pfectōez ois suppositi. Sllr potētia obediential i creatura respicit omnipotētiā faciētis q nō est pprietas psonalis sed essentialis. Preterea assumens cōicat esse nāe assūpte sed esse in diuinis est essentialēgr aliqō essentialē quod p̄cise est rō essendi ē rō terminādi. Preterea q non pprietas vbi relatiua qz eo vbi terminat formalit vnionē si psona est p̄mus terminus vnionis quo verbū formalit est hec psona sed non pprietas relatiua est hec psona. pbo p illas rōnes que adducte sunt di. xxvi. pmi li. pro illa opi. quere ibi. Lōtra psona vna assumit r non alia. igr p illud quo est hec psona distincta r dererminata. sed hoc nō est pprietas relatiua fm Ansel. de p̄essione spūs sancti. vbi volens oñdere spm̄ sanctū esse de filio arguit p diuisionē aut. n. spūs sanctus ē de p̄re qz de deo: vel ecōuerso. i. vel est d̄ patre rōe cēntie qua est deus vel ratōne relatōis qua est pater. si ista est diuisio imediata h̄r ppositū qz nihil h̄r in psona diuina nisi pprietas suppositi r cōis cēntia. si diuisio est mediata tunc ad destructionem vnus mēbz inferēdo aliud facit fallaciā p̄ntis. Si dicat q sicut per vnū mēbz. s. p hoc q est esse de deo intelligit aliqd cōe tribus psonis tra p aliud. s. p relatōem intelligit ipse qdqd est pprius p̄sone patris siue sit relatiū siue absolutū. r ita si ponat pprietas absoluta non intelligit p illud mēbz de essentia p̄is spm̄ sanctū spirari de absoluto

pprio patris sicut nec de pprietas p̄is. Contra: Aug. vii. tri. c. ix. sub essentia ponit qdquid est ad se siue sit essentialē cōe tribus. siue p̄sone. p. n. ibi q eodē d̄r aliqd psona r deus lz psona accipi at p p̄ma s̄ba non aut eo est deus q p̄ fm cū. sed alio est deus r pater. igr non intelligit psonale si sit absolutū sub relatōe p̄sone sed magis sub ipso cōi qd est ad se. Preterea si aliq̄ absoluto p̄stituta at psona vbi. ergo rō arriū est demonstratio. cū. n. arguit q ingentū esse est vnū r genitū esse est aliud. si vnūqz d̄r scdm s̄bam igr psona p̄ma est alia fm s̄baz a 2°. Conclusio necessario sequit si psona ponat esse absoluta. illa. n. p̄stituit s̄baz r non relatōem vel respectū r ita illud quod est aliud fm ista pprietas est aliud fm s̄bam. ingentū aut est aliud fm p̄ p̄tate igr r fm s̄bam. Si dicat q rō arriū est sophistica duplr. tū qz p̄mutatur ad aliqd in qd arguendo ingentū esse ē aliud a genito vel hoc est aliud ingentū ingentū. q est aliud fm s̄bam. cōmutat enī ad aliqd in quid. qd oñdit Aug. qz ingentū dicit formalit ad aliqd licz negatiue. tū qz si nō accipiat ingentū pro ipsa pprietas quā significat sed p ista pprietas absoluta que subternit si ponat dicat. a. r arguit ingentū est aliud a genito psonaliter igr est aliud ab eo fm s̄bam. est figura dictionis p̄mutado hoc aliqd in qd. in p̄missa. n. intelligit s̄ba p s̄ba p̄ma in p̄ntē infert p s̄ba 2° siue p qd̄ditate qz ita intellexit arrius. dixit enī ipse q filius dei est creatura pura et habet aliā s̄bam r aliā nām a p̄re. r ibi obuiat sibi Aug. 5. tri. c. vi. q si est aliud fm s̄bam non intelligit nisi de s̄ba 2° q est qd̄ditas. r hoc mō tam Aug q̄ alij heretici q̄ quos loquit accipiūt s̄bam. r ideo ex alietate suppositi qd est s̄ba p̄ inferre qd est aliud fm s̄bam sicut ipsi loquit est p̄mutare h° aliqd in quid Si altero isto mōz r̄ndeat ad rōnem arriū q sit sophistica. Lōtra. s̄ba p̄ma

est maxie sba igit si psona pstituat p ab
solutu. p illud erit maxie sba. 7 ita si
fm hoc sit aliud erit maxie aliud fm sba
stantia. Preterea ad ista conclonē sūt
alique rōes tacte. di. xxvi. p. li. p parte
ista qz relationes constituūt psonas.

In ista questione.

sunt duo articuli. p̄mus que sit p̄petas
p̄stituēs psonā. 2° an ista sit rō terminā
di istā vnionē. De p̄mo tactū est in p̄
li. di. p̄dicta. Quantū ad aliū arti
culū p̄ncipalē questionis. s. d. rōe forma
li terminādi istā vnionē qui diceret istā
esse propter p̄tinetiā p̄fectōis realitatis
suppositi creati in ipso assumēte 7 p̄p̄
potentiā obediētiālē in nā assūpta h̄ret
dicere qz essentia esset p̄p̄ria ratio termi
nādi istā vnionē. sicut argutum fuit di.
ista q. p̄. sed illud suppositū v̄ esse fal
sū: qz ista dependētia est alterius rōnis
ab omni dependētia cāt̄ ad cām. p̄tine
tia aut̄ v̄tialis que est in termino 7 potē
tia obediētiālis in dependēte vel p̄tento
p̄tinet ad dependētiā cāt̄ ad cām. vñ
p̄pter istas rōnes non posui in p̄ma. q.
v̄bū posse terminare illā dependētiā sed
p̄pter substantiā independentē. Dico
qz essentia nō est formalis rō terminādi
istā vnionē. sed p̄petas p̄sonalēs qd̄ p̄
bo sic. In quocūqz supposito ē ratio for
malis terminādi istā vnionē ip̄m termi
nat eā. p̄: in quo est essentia diuina nō
terminat eā igit rē. p̄ba° maioris suppo
sitū nō terminat nisi qz habz rōem for
malē terminādi sicut non creat nisi qz
p̄uenit ei formalit̄ rō creati 7 p̄pter h̄
in quocūqz est rō formalis creandi p̄xi
ma creat. vnde necesse est tres p̄sonas si
mul creare. Dicit forte qz p̄petas est rō
terminādi ut sine qua non. Contra h̄
in quo n̄qz ē formalis rō agēdi 7 p̄us nā
qz actio eius sit elicita actu vel termin
p̄ductus: illud est ei rō 7 p̄ncipiū agēdi
sicut frequēter declaratū est in p̄. li. quō
pater 7 filius spirēt. s. s. qz habet v̄t̄z sp̄i

ratia 7 v̄terqz p̄us originē qz. s. s. spirēt
7 p̄pter hoc etiāz tres p̄sone creant. ita
qz potentia creandi est cuilibet rō crean
di qz quilibet habet eā p̄us naturaliter
qz creatura p̄ducatur igit a filii: illud qd̄ ē
rō terminādi istā vnionē erit habēti p̄xi
us rō terminādi. si p̄us nāl̄it̄ habeat qz
ipsa vnio terminet sed certū est qz ipsa
nā habet a tribz nāl̄iter p̄us qz ista vnio
facta sit igit rē. Alii potest r̄nderi ad
rōnem qz tres p̄sone alio 7 alio mō h̄nt
essentiā 7 p̄pter istū aliū modū haben
di eā vna pot̄ terminare ita qz essentia
sit sibi ratio terminādi 7 nō aliā. Con
tra hoc dupl̄r pot̄ argui p̄mo sic. qz si
ista vnio sit realis habet terminū realē
7 sub rōe reali igit relatio rōnis non est
formalis rō terminādi vnionē: iste autē
modus habēdi essentiā est tñ r̄latio
rōis in ip̄a essentia qz alia essentia rea
liter referet ad se vel ad p̄sonā igit cōtra
ut sic habita non est formalis rō termi
nandi eā ita qz sic haberi sit p̄ma ra°
terminādi eā. 2° qz non est distinctō in
modo habēdi essentiā nisi p̄tinet ad
originē: sed propter istaz non terminat
vnionem vna p̄sona 7 non alia qz ista
distinctō esset eadē si pater fuisset incar
natus 7 nō filius 7 tñ tunc non terminat
set filius sicut modo. igit propter illam
distinctōem que necessaria est non ē es
sentia ratio terminādi vni 7 non aliā
quod terminare est contingens.

Ad argumta Ad p̄mūz
patet qz illa
maior est falsa. nec ille sunt r̄tōnes ad
probandum possibilitatez incarnatiōis
Ad aliud dico qz cōmunicare sic eē nō
est idēz qz esse diuinū informare forma
liter naturam humanam nec etiā esse
ctiue cōmunicare qz scilicet persona
assumēs effectiue det aliquod esse natu
re assumpte ex hoc qz assumens est: sed
istud cōmunicare est terminare de
pendentiā existentie actualis nature
assumptē. 7 tunc hoc non qz existentia

q̄ existētia realis nature assumptis sit rō
terminādi sed subsistētia. i. incōicabilis
exiētia. Ad formā. tūc pcedo q̄ cōicat
eē h° ē exiētia sua incōicabil ut exiētia
icōicabilis ex alio puta ex nā est rō ter
minādi dependentiā nature assumpte.
Ad aliud. pcedo maiorem: 7 minor ne
get fm cōem opinionē tenēdo psonas
esse relatiuas 7 ad probationes illas di
ctū est dī. xxvi. pī. li.

¶ **Q**uia in ho
mine tota nā. Circa distincti
onē istā secundā in qua mgr agit dō mō
assumēdi nāz querunt tria. pmo vtz
nām humanā vniri deo ypostatice 7 tū
non frui includat dōictōem. 2° vtrum
fuerit ibi aliqd mediū cōgruitatis. 7 ut
includat vtrūqz mediūz. s. intrinsecū ut
aiam 7 extrinsecū ut grām: quero vtrū
verbū pmo 7 imediate assūserit totaz
nām humanā. 3° vtrū incarnatōnem
pcesserit corporis organizatio.

¶ **C**irca primum
arguit q̄ sic. qz aut illa nā na
ta est frui aut non. p° mō non pōt non
frui. pbatō. tū qz illa vnio maior ē ista
vnione que est per habitū glorie qz fm
Aug. xiii. de tri. c. xix. In rebus p ipus
ortis sūma grā rē. Sed dōictō est nām
vnitā per habitū glē nō frui. q̄ mltoma
gis de ista. **¶** Cōfirmat per Aug. xiii.
de tri. c. ix. vbi arguit p locū a minori. s.
filius dei nālis factus est filius hoīs: igr
magis credibile est q̄ filius hoīs nālis
sit grā filius dei si autē pntia tenet vni
uersaliter a miori igr in christo posito
ante necessario ponit pns. 7 per pns q̄
necessario fruaf. tū qz si talis nā non ne
cessario frueref posset peccare: 7 ita de
diceref peccare 7 dānari p pns. **¶** Cōfir
mat ista pbatō p Ansel. ii. cur de hō.
c. x. pms hō erat peccabil qz non erat
deus igr ex ista vnione secūsdus hō ex q̄
erat deus erat inpeccabilis. sed nō erat

inpeccabilis nisi qz beatus. igr rē. 2^m
mēbz diuisionis includit p̄actiōem. s.
qz aliqua nā non nata frui possit ei vni
ri ypostatice. tū qz tunc nā non psona
bilis psonaref. Natura. n. que vni pso
ne in vnitate suppositi psonat nā nō na
ta frui non est psonabilis. tū 2° qz tūc ef
set cōicatio idiomatū. 7 sic deus diceret
esse lapis vel ignis. imo vī est. pfectioz
cōicatio idiomatū tūc q̄ mō: cū quel
bet po lapidis sit lapis. 7 qcquid est dei
est deus. non ita est de hoīe igr rē. **¶** Cō
tra. inter duo imediate vnibat caro v
bo 7 tū non frueref. qcquid aut verbū
potuit pseruare sibi vnitū imediate: po
tuit imediate assumere.

¶ **I**n ista questione
sunt duo articuli. pms de nā nata frui
an ista posset non frui. 7 2° an nā nō na
ta frui possit assumi. Et dī ad vtrūqz
q̄ non. **¶** Ratio ad pms articulū ponit
talis. fruitio pplet in h° q̄ obiectū frui
bile pns imutat intellectū ad actū viden
di 7 p h° crit pns volūtatī allictōs illaz
ut necessario fruaf sine pnte. Sed p istā
vnione est necessario ista imutatio intel
lectus. igr 7 ipsa fruitio volūtatīs est ne
cessario pns istā imutāōem. pbatō mi
noris. Si oculus possz videre lucē in ex
istēte sibi ad pntiā lucis in se necessario
sequeret q̄ ipsa esset pns 7 imutās ocu
lū ad videndū. Intellectus aut pōt vi
dere aliqd pns in se igr cū p vnione istā
lux increata sit pns intellectui in se erit
necessario pns vt imutās intellectū ad i
telligendū. **¶** Cōfirmat p aug. vbi. s.
vbi arguit p locū a minori de duplici
vnione. Preterea potētie fundant i ef
sentia aie nō ecōuerso igr essentialioz ē
ordo vt illud qd est in eētia redūdet in
potētiās q̄ ecōuerso. sed beatitudo non
pōt esse in potētiās nisi necessario redū
det in eēntiā. igr nō pōt esse in eēntia
nisi redūdet in potētiās. sed p istū illap
sū spēalem eēntia aie beatificat q̄tū ē

beatificabil. qz fit vnū aliqd cū deo igit
 zc. **C**onfirmat qz beatitudo pus est in
 eētia q̄ in potētis. Est. n. p̄ i supmo
 nāe beatificabil. eēt. at magis hz rōez
 supmi respectu potētiaz q̄ ecōuerso s3
 in essentia nō pōt poni beatitudo nisi q̄
 dā illapsus spēalis obiecti fruibilis. iste
 aut illapsus qui est in vnione est supm̄
 z iō p hunc nā sūme eleuat. **M**od̄
 clarās primā rōnē est talis qz habit̄ in
 tellectualis aliqn̄ est necessarius ut rep̄
 senter obiectū sicut in angelis. aliqn̄ aut̄
 est facilitās ip̄az pōm vt facilius possit
 in ipsū sicut in nobis habit̄ glie nō po
 nit in ista vnione ppter pmū qz p nihil
 formalr̄ informās nāz est deus sibi p̄is
 ut obiectū fruibile. sed tm̄ se rep̄ntat vo
 lūtariē potētē potenti frui imediate ut
 obiectū fruibile. s̄lr si habit̄ ille req̄rit̄
 ppter facilitatē vel ppter aliquā elcua
 tōem potētē ut ipsa possit facilius imu
 tari a tali obiecto etiāz sine tali habitu
 pō nature assūpte est sūme inclinata et
 eleuata z ppositionata obiecto fruibilī
 naz huiusmōi pō nāe assūpte p vnionē
 eleuata est ad esse supnāle ideo ipsa po
 tētia est sufficiēter eleuata ad opatiōem
 supnālē. supplet igit ista vnio ad verbū
 q̄tum ad fruītōez quicqd̄ habitus glo
 rie possit facere in alijs.

Contra istam opi.

z pmo **C**onclonē in se arguo sic. prius
 ex rōne potis potest esse sine posteriori
 absqz d̄dictōe z hoc qn̄ nulla est necessa
 ria p̄nertio eozz aliter non saluaret potis
 tas vnus ad aliud. p3 ex diffinitōe eius
 s. metha. sed natura psonabilis pus nā
 liter psonat q̄ opet. z hoc qn̄ psonat in
 se qz opatio est suppositi p̄existētis z in
 natura intellectuali est p̄sone igit qn̄ p
 sonat in alio pus nālī psonat in eo q̄ o
 peret. Ista p̄ntia vltia pbat qz nā in eo
 dē instati nature in quo psonaret in se si
 sibi dimitteret. in eodē psonat in p̄sone
 assumētē ergo nō est d̄dictio nām istaz

p̄sonari p̄sone diuina: z tm̄ non opari i
 fruēdo. **P**reterea rōem positōis duco
 ad oppositū p̄mo qz natura nulla neces
 sario fruit obiecto nisi que necessario i
 mutat ab eo ut p̄nte s3 ista aia nō necō
 i mutat ab eo tm̄ qz nec ad actū intelligē
 di qz obiectū istō nō necessario imutat
 aliqū intellectū nisi diuinū. nihil. n. ex
 tra causat nisi volūtariē z p̄tingent. tuz
 qz nec ad actū fruēdi qz volūtas ex pu
 ris naturalibus nō necessario fruit sine
 sicut ostensuz est di. i. p̄i. igit ipsa nō ne
 cessario fruet sine nisi aliqd addat sue
 nature p qd̄ sit necessitas ad fruēdū. s3
 nihil hic ponit supadditū formalī i vo
 lūtate p istā vnionē s3 tm̄ ponit quedaz
 dependētia ad verbū igit zc. **P**reterea
 qz h̄ neget necessitas habitus iprobatur
 qz sicut tactū est di. xvii. p̄. potissima ratō
 ponēdi charitatē creatā est ut actus dilī
 gēdi deū sit in potestate volūtati. nullū
 n. agens h3 in potestate sua actū nisi in
 potestate ei sit totū illud qd̄ necessario
 requirit̄ ex pte ei ad talē actū. volūtas
 aut̄ creatā ex puris nālībus non h3 i po
 testate sua actū dilīgēdi bonū increaturz
 meritorie ut actus eius sit acceptus deo
 z ideo necesse est ip̄az habere illud aliō
 qd̄ requirit̄ ad agendū ut possit deū p il
 lud meritorie diligere. fruitio aut̄ m̄to
 magis excedit nām volūtatis hūane q̄
 act̄ meritorz qz fruitio est actus v̄l for
 ma supnālīs nō sic actus meritorz. igit
 fruitō nō erit in p̄tate volūtatis hūane
 nisi ipsa habeat aliq̄ formā supnālēz q̄
 possit vti ad istū actū elicēdū. volūtas
 aut̄ hūana assumpta a v̄bo est volūtas
 nāe hūane vniuoce cū n̄ra. igit ipsa non
 pōt frui sine charitate. **E**t si obijciat
 qz q̄quid deus pōt per cām efficientem
 mediā pōt p se. habitus aut̄ iste q̄ ponit̄
 respectu fruītōis tm̄ est cā efficiēs quia
 nulla alia causa patet discurredo p cās
 igit deus pōt per se sine quacūqz alia cā
 mediā cāre fruītōez in aia. **C**oncedo cō
 clusionē sicut dicit di. xiii. hui. s. q̄ frui

tio potest immediate carere a deo in anima. scilicet tunc respectu fructus voluntas non habet rationem causae actiue. quia non habet se quo agat et ita non diceret illa anima frui formaliter vel elicitive sicut alie anime dicunt frui. quod videtur inconueniens. Similiter istud dicitur non arguit necessitatem fructus quia secundum hunc voluntas se haberet tamen passive respectu fructus ontis. et hoc ex potentia dictionis ad ipsam necessitas autem non accipit ex parte illius quod est in potentia dictionis ad aliquid quod oportet necessitate huius fructus attribuire deo. sed ipse non necessario caret ea sic nec aliquid extra se. igitur. Et si dicas quod imo quia presupposita inuentione intellectus necessario caret istud ut comitatio huius in preteritum est di. i. p. quia cum in te vel visio et fructio sunt duo absoluta non est dictionis pars carere sine posteriori. Preterea si procederet anima christi posse sic se habere ad fructum sine habitu sicut alia anima cum habitu videtur omnino superfluum in christo ponere habitum inuisos qui tamen ab omnibus ponunt. di. xiiii. et xiiii. quod est inconueniens. Preterea ex vi vni ontis solius verbum est pars anime assumptae. et hoc secundum esse personale igitur si ex tali vniione sit idem pars in ratione obiecti inuentionis non plus habet nisi quod ex vi vniionis solius verbum inmutet intellectum creatum et non tota trinitas quod est falsum quia opera trinitatis sunt in diuisa in operatione ad extra. Si dicas quod eadem est ratio videndi tres personas et vnaz quia qui videt vnā necessario videt omnes omnibus. di. i. p. quod hoc non est necessarium. **Ad** secundum articulos principales dicitur quod non. propter ista rationes. quia sicut de se habet ad omnes creaturas in illapsu generali quantum ad esse et operari ita videtur se habere ad hanc naturam in illapsu specialiter quantum ad hanc operationem et hoc esse. sed primo nulli potest illabi ad eam nisi cui illabit ad operationem secundum philosophum. 4. methaph. in fine. quia vnūquodque est tale cum potest agere. cum autem non potest agere non est tale. igitur non potest illabi in ista naturam illapsu specialiter quantum ad eam nisi potest ei illabi quantum ad operationem speciale. opera

tio specialis respiciens obiectum supernale est operatio videndi et fruendi que nullo modo potest nature non nate frui ut nate irrationale. igitur et cetera. Contra istud. natura intellectualis est assumptibilis quia non habet in se entitates positiuas repugnantem dependentie istius specialis ad verbum siue conuentionis eius verbo ut natura conuentionis supposito. quicquid autem est conuentionis sic est assumptibile et quod non habet vni repugnet sibi talis comunicatio non habet repugnet sibi impedire et assumpti a verbo. scilicet natura non intellectualis non habet perfectiorum rationes suppositi quia natura intellectualis igitur et natura non intellectualis non habet aliquam entitatem positiuam per quam repugnet sibi dependente dependentia illa predicta. igitur et ipsa ex parte sua est assumptibilis. et verbum videtur ex parte sua posse ista dependentiam terminare cum sit independens in ratione suppositi et ita potest terminare dependentiam ypostaticam. Hic diceret quod licet natura lapidis possit dependere ypostatice non tamen ad personam uel ad terminum quia persona non terminat dependentiam nature nisi personabilis. Hoc excludendo dico quod licet nature dependentes sint alterius rationis. et ita dependentie earum in quantum a fundamento possunt habere distinctionem sunt aliquo alterius rationis tamen idem termini et hoc eandem rationem ex parte eius potest esse omnium istarum dependentiarum. sicut si natura angelica assumptet ipsa esset alterius rationis a natura humana et sic esset alia et alia dependentia huius nature et illius et tamen vtraque posset dependere ad eundem terminum ut ad personam verbi. Sed diceret quod vtraque est personabilis licet habeant entitatem vel dependentiam alterius rationis et ideo vtraque potest vniri persone non sic natura non personabilis. Contra istud. si verbum esset ypostaticum independens et non persona posset terminare dependentiam nature non personabilis. igitur cum nihil tollat ab ipso quod per se faciat ad rationem terminandi dependentiam alterius per hoc quod est persona adhuc poterit terminare. Nec tamen sequitur quod natura assumpta lapidis personaret quia personari non tamen dicit vniri sed sic vniri ita quod ille modus respicit fundamentum vnitatis siue assumptum. siue iste

modus sit intrinsecus illi vnioni siue mā
liter se habeat ad illā. posset. n. bñ poni
q̄ relatio haberet aliquē modū intrinse
cū causatur; tamē a fundamēto q̄ si iste
modus supadditus p̄ hoc q̄ est esse p̄so
nabile non sit intrinsecus relatiōi tñ ut
vnio significat per hoc nomē p̄sonatio
necessario cōnotat ille modus. est autē
modus iste q̄ fundamētū natū essz in
se personari si non sumeret ab alio. et si
ergo natura humana et lapidis ueniat
in ratōe dependētie ad ypostasim tamē
quā non ueniūt in rōe talis modū de
pendētie ideo non possunt ambe p̄sona
ri. **¶** Aliq̄ tñ dicūt q̄ hoc est p̄pter disti
ctiōnē ypostasis et p̄sone in vbo q̄ sibi
potest aliqd̄ vniri in ratione ypostasis
vt lapis et tñ non in rōne p̄sone. Cōtra
sicut dicitur est di. 8. p̄. li. in deo non est
ordo aliquaz realitātū quaz vna p̄tra
hat aliā qz tunc non essz p̄fecte simplex
et ista est ratio quare deus non est in ge
nere. igr̄ non est i eo aliq̄ realitas a qua
sit ypostasis determinabilis a realitate a
qua est p̄sona. imo nulla oīo aliā et aliā
est realitas s̄m distinctiōem ex parte rei
a qua sit ypostasis et p̄sona. Omnis autē
vnio realis est ad terminū realē et s̄z q̄
realis. non igr̄ potest esse vnio realis ad
ypostasim et non ad p̄sonā cū nulla sit
ibi distinctiō realis. et ideo non dico na
turā illaz irratōalē non personari et na
turā nr̄am personari p̄pter aliquaz di
stinctiōnē realez ypostasis et p̄sone in
termino dependētie. sed p̄pter distinctiō
nem realem relatiōnū per modos quos
hñt a fūdamēto: l̄ saltē q̄s cānt fūdamēta.

Ad questionem igitur
ad primū articulū cōcedo q̄ non inclu
dit contradictiōnem naturā notam frui
vniri verbo ypostatice et non frui eo et
hoc si ponat posse assūti sine habitu cre
ato sicut ponit op̄i. improbata. si autē
poneret q̄ necessario ad hoc q̄ assume
ret oporteret q̄ haberet habitū glorie

huiusmōi necessitatē non video p̄pter
rōem positāz p̄tra op̄i. predictā. Quā
tū etiā ad 2^m articulū p̄cedo rōem factā
p̄tra op̄i. qz natura creata p̄t dependē
nō tantū dependētia cāri ad cām sed de
pendētia ypostasibilis ad ypostasiz qz n̄
h̄z aliqd̄ in se p̄ quod repugnet sibi sic d̄
pendē. et verbū p̄t terminare istā depen
dētia qz et si non sit in eo distincta ra
ypostasis et p̄sone tñ ita p̄fecte habet q̄c
quid req̄rit ad p̄sonā et ypostasiz ut ter
minet sicut si non esset p̄sona.

Ad argumenta p̄ncipi
p̄alia.
Ad primū cū arguit q̄tū ad primū mē
brū diuisionis de p̄patōe duaz vnionū
Rū^o et d. co q̄ ista est maior q̄tū ad actū
primū qz p̄ hāc cōicat esse p̄sone assūti
tis nature assūpte et etiā mō d̄ facto ista
includit aliā vnionē que est ad actū 2^m
et op̄ari sed de possibili si separet illa eēt
maior q̄tū ad op̄atōem. **¶** Vel maḡ p̄
p̄rie loquēdo p̄t dici q̄ neutra ē maior
aliā quā sunt alterius rōnis et cum neu
tra necessario includat aliāz potest vna
esse sine altera. **¶** Ad Auḡ. concedit q̄
est summa gratia in ista vnioe quā sū
ma gratuita condescensio volūtatē di
uine que fuit p̄ncipiū assumptiōis. non
est autē summa gratia habitualis ex v̄
vnionis in ista vnioe licet de facto ista
concomitet istam vnionem vnde aucto
ritas Auḡ. potest exponi de facto quā
loquit de rebus post tempus ortis q̄ in
ter illas summa gratia est in vnioe na
ture nostre ad verbum diuinum. **¶** Per
idem potest dici ad illam auctoritatē
Auḡ. xiii. de tri. s̄bidez. c. ix. vbi arguit
per locum a minorē. verum est quidem
q̄ minus videtur esse possibile filiū dei
esse realiter filiū hominis q̄ filiūz ho
minis per gratiam posse esse filiū dei.
et ideo si hoc est possibile multo maḡ
et istud. non tamen necesse est q̄ si filius
dei est filius hominis q̄ ille idem si
lius hominis sit filius dei per gratiam.

forte. n. negaret s̄ eodē determinate. imo nec pcedit q̄ christus sit filius dei adop-
 tiuus sed sequit̄ q̄ aliqs̄ alius posset eē
 filius dei p̄ grām qz ad aliq̄ez̄ indeter-
 minate fiebat illa p̄partio nō ad istū vel
 illū determinate. Ad rōnem probantē
 christū inpeccabilē vel nām assumptā
 quācūqz aliter deus diceret peccabilis ⁊
 dānabilis ⁊ diabolus ⁊c. que vidēt hoz
 renda. dico q̄ sicut habens lumē gl̄ie ⁊
 charitatē p̄sumatā non pōt peccare: nō
 qz ista formalit̄ repugnet peccato sicut
 nec actus p̄mus repugnat oppōito act⁹
 scōi cōtingētē cābilis: s̄ qz de potentia
 ordinata deus non pōt non coagere ad
 actus scōos p̄petue v̄s̄iōis ⁊ fr̄uitiōis q̄
 act⁹ repugnat peccato sic deus nāe vni-
 te sibi p̄sonalit̄ nō pōt de potētia ordi-
 na nō dare sūmā charitatē ⁊ vlt̄er⁹ sum-
 mā fr̄uitiōnē que excludit peccatū. ⁊ sic
 ex hac vniōne est inpeccabil nō formali-
 ter sed v̄tualit̄ dispositiōe dispōe remota
 lz̄ necessario respectu dei agētis sicut ne-
 cessariū ē aliq̄nē beatū nō peccare. Ad
 scōam p̄batōem. Ad Ansel. dico q̄ se-
 cundus hō qz deus de p̄gruo replebat
 sūmā grā p̄ quā esset ipeccabilis: ⁊ hoc
 nō decebat primū hōicē qz nō erat deus
 s. repleti tāta grā. nō igr̄ ex v̄i istius vni-
 onis ponit Ansel. istā ipeccabilitatē nisi
 de p̄gruo qz illā p̄comitat̄ plēitudo gr̄e.

Cum arguitur ^{aliud} ^{mēbrum}

de nā non intellectuāli p̄ r̄s̄io ad p̄mūz
 q̄lī diceret̄ ypostasiari vel substētari n̄
 tū p̄sonari p̄pter d̄riam illius depēden-
 tie que d̄r̄ ypostasiatio vel substētatio ad
 illā depēdentia q̄ d̄r̄ p̄sonatō. Ad aliā
 que est de cōicatōe idiomatū aliq̄ negāt
 p̄ntiā. sed cū rō hui⁹ cōicatōis sit q̄ sup-
 positū recipit̄ p̄dicatōem in p̄creto illi⁹
 nature in q̄ subsistit ⁊ si subsistit̄ in nā
 lapidis nō v̄i rō quare lapis nō p̄dica-
 ret de eo dicēdo deus est lapis sicut mō
 d̄r̄ q̄ deus est hō ⁊ equaliter. vtraqz est
 vera. Sed cū vlt̄er⁹ insert̄ illa esset p̄se

ctioz cōicatō qz quelibet p̄s lapidis est
 lapis ⁊c. dico q̄ p̄s lapidis ⁊ si recipiat
 p̄dicatōem lapidis in cōi sicut p̄s hōge-
 nia vel subiectiua in suo toto nō tū reci-
 pit̄ p̄dicatōem illi⁹ cuius est p̄s integral
 sicut nec totū integrale p̄dicat̄ de p̄te in-
 tegrali. ut nō dicim⁹ q̄ paries est dom⁹
 tunc. n. verbū esset lapis nō in vniuersa
 li sed hic lapis aliq̄s totus ⁊ qz nulla p̄s
 lapidis esset ille hic lapis iō nulla p̄s la-
 pidis p̄dicaretur de eo.

Ad argumenta ^{p̄ op̄i.} ^{ad p̄i^m}

q̄d̄ multiplic̄ deficit qz istud obiectū nō
 necessario imutat̄ intellectū creatū ⁊ p̄
 p̄ns volūtas nō necessario fruct⁹ ⁊ maxi-
 me si volūtas nō necessario habet habi-
 tū sup̄nālez̄ quo fruat̄. Ad aliud de ef-
 sentia ⁊ potētis dico q̄ creatura nō po-
 test beatificari in se qz nō est bonū infi-
 nitū. in bono aut̄ infinito beatificat̄ ut i
 obiecto q̄d̄ attingit̄ p̄ opatōes potētiaz
 non ut tale bonū est p̄ficiens essentia ei⁹
 q̄tū ad actū p̄mū. Jō ergo beatitudo
 potētis redūdat̄ in cēntiā qz q̄n̄ est i po-
 tētia est in cēntiā sicut nata ē esse ibi qz
 mediante potētia nec formalit̄ est ibi re-
 dūdātia q̄si realit̄ sit ibi alia beatitudo
 ab illa que est in potētis. p̄cedo igr̄ q̄ ef-
 sentia nō potest beatificari ut distinguit̄
 a potētis. Et cū p̄firmat̄ rō q̄ bitū
 est in cēntiā. p̄ oppositū hui⁹ est p̄batū
 d̄i. xxvi. scōi li. ⁊ cū p̄bas q̄ ip̄a est sup-
 mū in aia. dico q̄ si sit oio idē potētis
 ip̄is tunc nō est ordo excedētē in re. Si
 aut̄ est aliquomō fundamētū pōz tunc
 lz̄ sit sup̄mū rōe actus p̄mi tū non ē na-
 ta h̄re actū scōm sup̄mū: nec p̄ p̄ns atti-
 get̄ bonū sup̄mū extrinsecū nisi medi-
 ante pō: qz illud nullo attingit̄ nisi per
 opatōez̄ potētis. est igr̄ beatitudo in su-
 p̄mo vez̄ est sicut nata est esse in eo non
 est aut̄ nata esse in cēntiā nisi mediante
 potētia. Et si larguas q̄ illabitur ef-
 sentie igr̄ potētis. ⁊ p̄ p̄ns est in poten-
 tis mediante essentia. Rñ. dico q̄ vez̄

est q̄tū ad actū primū ad dandū eis eē
 q̄cquid. n. est in nā hūana aliquo° depē
 det ad esse verbi sed nō oportet q̄ illa
 bas ad dandū opatiōem supnāle illi po
 tētie mediāte essentia. Per hoc p̄z ad
 ar^m adductū p̄ op̄i. q̄tū ad 2^m articulū
 q̄ sicut vere illapsus sp̄ialis est ad eē q̄
 f. nāe create cōicat esse vbi ita necessario
 est illapsus sp̄ialis ad opari. quo. f. vbi
 possit opari opatiōes illius nature ut sic
 verbū diceret esse ignis si assūpsisset na
 turā ignis ita diceret calefacere calefacti
 one ignis: sed nō ōz illapsus esse ad opa
 tōes repugnātes tali nāe sicut sunt opa
 tōes beatificae ut intelligere et velle sicut
 in illapsu generali deus illabit cuilibet
 creature ad esse et opatiōem sibi p̄ueniē
 tē: nō tñ ad aliquā opatiōem sibi discō
 uenientē vel excedentē nām. Ex ista. q.
 apparet q̄ nō est aliq̄d mediū necessita
 tis i assūptōe nature hūane ad vbi. pu
 ta neq̄ aia nata frui mediāte inter carnē
 et verbū q̄ ex 2^o articulo nā non intelle
 ctualis posset immediate assumi nec gr̄a
 est immediate mediās inter ista vbi. f. et
 nām natā frui q̄ posset nā assumi sine
 h^o q̄ haberet habitū gr̄e.

Quæsecundū
 arguit q̄ non. q̄ vbi assūpsit
 carnē mediāte aia fm Damas. li. iii. c.
 vi. et Aug. de agone christiano. c. vi. et
 in littera. c. ii. Itē pars est p̄z toto via
 generatiōis sicut incōpletū p̄pleto fm
 Lōmenta. p̄ phy. q̄ sicut in assūptōe q̄
 eo ordine assumebant quo nate erāt as
 sumi. Preterea. p̄us est a quo nō p̄uer
 tit subsistēdi p̄ntia sed sequit assūpsit to
 tū q̄ assūpsit p̄e non ecōuerso. q̄. Itē
 si assūpsisset p̄ totū q̄ aliq̄d dimississet
 q̄d semel assumpsit ut in morte p̄ns v̄
 falsū. et Damas. c. lxxiii. vel. li. Itē
 de medio extrinseco arguo sic. nā hūa
 nō p̄t vniri vbo vnione beatifica sine
 habitu gr̄e et h^o q̄ tam ipsa vnio q̄ ter
 minū vnionis excedit facultatē nāe crea

te: q̄ cū ista magis excedat q̄ ista est sum
 ma gr̄a fm Aug. xiii. tri. c. ix. sequit q̄
 ista non poterit fieri sine gr̄a. Contra.
 si hec vnio p̄mo fieret p̄ ptem vel ptes
 nō est vnica assūptio. Itē tūc p̄us fuisset
 aial q̄ hō. Item q̄tū ad 2^m arguit sic
 q̄ illapsus generalis est cuiuscūq̄ nāe fm
 esse eius p̄mū nō per aliquē habitū me
 diū in illa nā igr̄ simlr̄ illapsus iste sp̄e
 lis est p̄mo hūc nature.

In ista questione

p̄z q̄ sunt duo articuli. vnus de medio i
 trinseco. f. an pars aliq̄ fuerit mediā in
 ter verbū et p̄e aliā vel ptes. vel an p̄e
 vel ptes fuerint mediū inter verbū et to
 tū. Secundus articulus est de medio
 extrinseco. i. an gr̄a mediet̄ inter naturā
 istā vnitā et terminū vnionis. Quā
 tū ad p̄mū articulū d̄ q̄ assūpsit corp̄
 mediāte aia et h^o sic exponit q̄ p̄ aia est
 assūpta a vbo et in 2^o instāti nāe vnitur
 corp̄i et p̄ hoc in eodē instāti verbum
 vnuit sibi corpus p̄sonalr̄ mediāte aia
 quā p̄ sibi vnuit. sicut de p̄ibus p̄paris
 ad totū d̄ q̄ p̄us sunt assūpte ordie ex
 ecutiōis. sed totū p̄mo assūpsit ordie in
 tentōis sicut totū sic est p̄us p̄ibus suis
 et assūptio eius sicut et creatio p̄us inten
 debat. Contra p̄mū istoz. f. de aia re
 spectu corp̄is. arguo q̄ v̄ seq̄ q̄ christ̄
 nō sit p̄mo hō. sic. n. arguit q̄ opt. mgr̄i
 sentētiay q̄ christus nō fuerit hō in tri
 duo q̄ assumēs nō est hō nisi q̄ assūp
 tū est hō. q̄d exponi p̄t si bñ intelligat
 q̄ assūptū est nā hūana. igr̄ si p̄ assūp
 tū nō est nā hūana sed p̄ nāe hūane as
 sumēs nō erit p̄mo hō. et sicut in instāti
 assūptōis se habuit ad totū et ptes ita et
 mō. igr̄ et mō nō est p̄mo hō. sicut soz. ē
 p̄mo hō q̄d v̄ incōueniēs cū nō sit aliq̄
 rō a pte p̄dicati alia hic et ibi. lz sit aliū
 modus p̄dicadi sicut tāget di. vii. Im
 mo 2^o v̄ seq̄ q̄ christus nō sit hō. p̄oz
 si accēs esset p̄positū ex p̄tib^o eēntialib^o
 p̄oli. a. et actuali. b. subiectū nō denoia

ref ab accñte. qz denoiaret a solo. b. naz
 si sic. a. esset subiectū respectu accñtis cō
 positi ex. a. 7. b. qz. a. actuali denoiaret
 a. b. igit a simili nā humana pposita ex
 aia 7 corpe non dē de vbo denoiatie p
 pter solā vnionē aie ad ipm verbuz qz
 vnio debet esse ratio talis denomiatiois
 Itē de rōne psonē est incōicabilitas 7 h
 in ratōe quo sicut frequēter expositū est
 hoc magis puenit māe q̄ forme qz i to
 to forma cōicaf māe ut dans esse igit sic
 in natura in se psonata magis appropa
 tur icōicabilitas ista corpi q̄ aie: ita qñ
 psonat in altero p pus v̄ si sit ibi aliqd
 ordo terminari ipa depēdētia corpi ut
 sit s̄sistens q̄ ipa depēdētia aie. Pre
 terea 3°. corpus natū est in se s̄sistere 7
 non p̄cise ex h° q̄ aia informās ipm s̄s
 sistit in se ergo non supplet istud in cor
 pore nisi ipsuz imediate assumat. est. n.
 corpus capax talis assūptōis sicut 7 sub
 sistētē in se. stāte igit ista vnione aie ad
 verbū cū per eā corpus nō sit imediate
 assūptuz: stat pō in corpe ut assumat a
 p̄tre: 7 ita idē hō assumet a duabus p
 sonis qd v̄ esse incōueniens qz sic nulla
 psona est: hō 7 tñ ex illis p̄ibus est hō
 qñ vniunt igit est hō 7 nō psona nisi sit
 psona in se qd est incōueniens: qz tunc p
 tes duplr p̄postariarent. s. intrinsicē 7 ex
 trinsicē. Preterea tūc in morte fuisset
 noua assumptio qz tunc corpus fuit i
 mediate vnitū verbo 7 non per aiam.
 Preterea ppter illas duas vniones nō
 fuit hō sicut ostēdēt est in 2° rōe ergo re
 q̄rit 3° que sit totius hō. ppter qua 3^{am}
 v̄bū sit hō. sed illa sufficit sola sine alijs
 duabus igit ille due supfluit.

Ideo quantum ^{ad istū}
^{articu}
 lū pōt distingui de medio. Sicut. n. in
 agens 7 actū vel effectū aliqd pōt poni
 mediū vel vt qd sicut agens p̄ximū in
 agēs remotū 7 effectū. vel ut quo sicut
 forma agētis. Ita inter recipiēs 7 recep
 tū pōt poni duplex mediū. s. qd 7 quo.

sicut. n. aliqd pōt esse alicui rō agēdi ita
 aliqd pōt esse alicui rō recipiēdi. 7 illud
 respectu recepōis accñtis pōt esse qñqz
 p̄p̄ia forma recipiētis. sicut subiectū p
 p̄p̄ia formā ut p rōem p̄p̄ia recipien
 di recipit p̄mo p̄p̄ia passionē. Ad p
 positū pōt dici q̄ in ista passiuā assūpti
 one nature hūane ad verbū nulluz fuit
 mediū qd inter v̄bū 7 ipaz nām s̄z tota
 nā fuit sic imediate assūpta. qd pbat sic
 Quia qd est in se p̄mo psonabile si sibi
 dimitteret hoc in alio p̄mo psonat qñ
 assumit qz psonalitas diuina supplet p
 sonalitatē p̄p̄ia. tota nā est p̄mo 7 in
 mediate hoc mō psonabilis in se si sibi
 dimitrat 7 nō ps vel ptes igit 7c pbatō
 maior is qz in eodē instāti nature i quo
 in se psonaret si sibi dimitteret: psonat
 in alio vel ab alio qz nec an illud instās
 est natū assumi qz nō pus fuit nā singla
 ris nec post illud instās assumit qz tunc
 esset psona in se. minor pbat qz in eodē
 instāti nature in quo m̄ p̄cedit totū v̄
 forma neutriū natū est esse psona s̄z tūc
 hō qñ ex istis vnitis est tota nā tūc ipsa
 tota est psona in se si non impediā ab
 assumētē. 2° mō loquēdo de medio. s.
 quo pōt p̄cedi q̄ aia est mediū in ista af
 sūptōe 7 h° respectu totius qz est forma
 lis rō huius nāe qua hec nā est vnibilis
 sicut ipsa est qua formalit hō est risibil
 non tñ ut p̄ncipiū effectiū sed ut subie
 ctū p̄ximū 7 sicut est forma ip̄ius subie
 cti ita pōt esse forma p̄stitūēs hanc nāz
 7 tñ ē totū nāe rō. p̄p̄a recipiēdi istā vni
 onē qz ē rō p̄p̄a p̄stitūēs ipsū totū rece
 ptiū huius vnionis nec ppter h° opz
 aiam p̄mo assū ut qd sicut nec ipsa est
 risibilis ut qd licet ipsa sit quo hō est ri
 sibilis. Et ppter istā rōem mediādī v̄
 pōt dici assumi tota nā p aiam ita q̄ ly
 per. licet respectu p̄dicari dicat circūstā
 tiā cause q̄si mālīs tñ respectu eius qd
 determinat p ipm dicit cām formale si
 cut 7 hic. hō p aiam rōnalē est risibilis
 nōtur forma subiecti esse q̄si māle respe

otu p̄dicati hoc etiā modo p̄t concedi
q̄ aia mediat in carnē ⁊ verbū q̄ aia
est forma nāe totalis p̄ assūpte cui⁹ na
ture caro est pars ⁊ iō illud quo tota nā
est assūptibilis ⁊ assūpta est q̄ caro suo
modo est assūptibilis ⁊ assūpta.

Sed hic est vnū dubiū q̄tum
ad primū membꝝ dī
stinctōis qd̄ sit ista nā que p̄mo dī assū
mi. an. s. sit aliquod ens aliud a p̄ibus
Lōmētor: p̄ ph. c. mēto. xvii. v̄ dīcē
q̄ totū l. sit aliud a p̄ibus siue a q̄libet
pte seorsuz nō tñ ab oibus p̄ibus sim l
⁊ si ita esset cū ista assūptō realis non
sit nisi rei: nihil aliud esset totū assūmi
q̄ omnes ptes assūmi. Si ēt sit aliud ens
ab eis: dubiū est an sit aliud alia entia
te positia absoluta vel relata ⁊ 3^o an sit
aliq̄ forma alia a forma que est pa totū

Quantū ad p̄mū oīdo q̄ totū sit ens
aliud ab oibus p̄ibus iunctū ⁊ diuisi
p̄bo q̄ als non esset dīa totū qd̄ est p
se vnū ad totū qd̄ est vnū aggregatōne
vt cumulus vel aceruus q̄ istud totum
2^m est sue ptes. 8. metha. p̄is v̄ incōue
niens tñ ex eodē. 8. tñ q̄ etiā vnū p̄ ac
cidēs est magis vnū q̄ illud aggregatōe
vnū ⁊ minus vnū q̄ totū vnū p̄ se q̄ 3
p̄m 7^o metha. c. de vnitate diffinitōis
In hoc hō albus est vnū aliqd̄ q̄ albe
do inest hōi non aut̄ esset tale totū si nō
informaret. **P**reterea p̄ se termin⁹ ad
quē generatōis est aliqd̄ habēs entitatē
pp̄ia q̄ generatio est ad esse pp̄ij ter
mini. sed totū est p̄mus termin⁹ ad quē
generatōis nō altera ps immo si vtraq̄
ps p̄existat ⁊ de nouo vn̄renē nil mi
nus esset generatio vel p̄ductio ip̄ius
cōpositi. sicut in resurrectōe dato q̄ taz
aia q̄ corpus p̄existet fm̄ suas entita
tes adhuc fieret resuscitatio ad esse totū
cōpositi non aut̄ ad esse corporis vel
anime nec ad ambo ista iḡ ad aliqd̄ 3^m
ab istis. 13^o potest argui a simili de cor
ruptione fm̄ argu^m hī. 7^o metha. in fi
ne. q̄ manet. a. ⁊. b. ⁊ non manet. ab. ⁊

idē realiter non potest manere ⁊ nō ma
nere. ergo ab. est aliō realiter ab. a. ⁊. b.
igit cū sic in omnib⁹ p̄positis per se rati
onī partū non repugnet ut ille maneat
⁊ totū non maneat aliq̄ erit entitas pro
pria ip̄ius totius alia ab entitatib⁹ par
tium. **I**tem 4^o al. nihil esset per se cau
satum a causis intrinsecis materia. s. et
forma. quia iste cause causant hoc com
positū quia sunt partes causati. sed iste
non sunt partes neq̄ alterius eaz neq̄
ambarum quia neutra est causata nec
ambe q̄ sunt prime cause ⁊ prima prin
cipia rei igit ⁊c. **I**tem sequeretur 5^o q̄
nullum ens esset cui per se inesset. pp̄ia
passio vel propria operatio vel quod
cunq̄ accidens propriū illius speciei
quia hec non sunt materie nec forme

De secūdo dico q̄ ēt aliō
ens ⁊ a^o entitate
absoluta q̄ solus respectus non suffice
ret ad hoc q̄ totū diceretur per se vnū
quia in toto vno per accidens est per se
respectus ⁊ essentialis partis ad partes
ut patet de dependentia accidentis ad
subiectū. **S**imiliter quidditates om
nium absolutorum ut includentes ma
teriam ⁊ formas. ⁊ ut dissimibiles quia
ut sic sunt species generis absoluti non
sunt tantū formaliter entia respectiua
quod tamen oporteret si entitas prop̄a
totius esset respectus. **H**oc etiā con
cludunt rationes facte ad p̄imum arti
culum quia neq̄ generatio aliqua est
per se ad respectum ut ad terminū ad
quem. nec etiam corruptio est a solo re
spectu ut termino a quo. neq̄ cause ab
solute sunt solius respectus cause. neq̄
propria passio consequitur totum pre
cise in quantum respectiuum. neq̄ pro
pria operatio vel aliud accidens abso
lutum. nec tandem videtur possibile pos
se assignare differentiam specificā om
niū quidditatū quia non videtur possi
bile tantā ponere differentia respectuū in
ter ptes vnitas q̄tū etiam ad p̄positū

nō vñ q̄ respectus sit p̄p̄a ratio fundan-
di relatōe; vnionis ad vñ q̄d tñ opor-
teret ponēdo totū p̄mo assumi fm̄ p̄dī-
cta si entitas totius ut distincta a p̄tib⁹
non poneret esse absoluta.

Quātum ad tertū

articulū. dico q̄ si intelligat in toto p̄i
formā p̄tis cuiusmōi est in hoīe aīa itel-
lectua esse aliā formā q̄si supuenientez
illī que sit etiā aliqd̄ ipsius totius ⁊ tñ
dī forma totius distinguēdo eā ⁊ formā
p̄tis q̄z p̄pletius p̄stituit totū q̄ illa alia
forma: iste intellectus est falsus q̄z tunc
esset in hoīe aliq̄ forma p̄stituēs hoīem
p̄fectōz aīa intellectia q̄d est incōueniēs
Sīlī si innitat rōni accepte ex vnitate
toti⁹ puta q̄z ex mā ⁊ forma que est ps
nō fieret vñ nisi p̄ aliqua formā vniē-
tē illas p̄tes que sit forma totius. ista rō
p̄cluderet p̄cessuz in infinitū q̄z etiā de
ipsa q̄ro quō facit vñ cū mā ⁊ forma
p̄tis si ex se: ita p̄t p̄cedi de forma p̄tis
q̄z ex se sit nata facere vñ cū mā: si per
aliud p̄cessuz in infinitū. Ideo dico q̄
vltra formā que p̄ficit māz vltimate ⁊
dī forma p̄tis non est necesse ponē aliq̄
formā q̄si p̄ficiētē tam māz q̄ formāz.
q̄z mā ⁊ forma in toto nō sunt p̄tes eius
dē rōnis siue elemēta p̄fectibilia ab aliq̄
actu 3^o sed vñ est p̄p̄riū p̄fectibile ⁊ ali-
ud p̄p̄rius actus ⁊ hec est p̄cisa rō quaf-
faciat vñ p̄ se ex. 8. metha. Si tñ itel-
ligat forma totius nō aliqd̄ p̄stituēs to-
tū sed ipsa nā tota ut quidditas: h^o mō
p̄cedi bñ p̄t q̄ forma totū sit alia a for-
ma p̄tis ⁊ q̄ nā vel q̄dditas posset dici
forma: p̄z ex p̄ho. 5. metha. c. de cā. q̄ at
sit alia a forma p̄tis p̄z ex p̄ art. h. tacto
Sed respectu cui⁹ est forma. Rñ ⁊ dico
q̄ respectu totū p̄positū nō quidē forma
informās s̄ forma qua p̄positū est ens
q̄dditatie. ⁊ h^o mō totū ē ens formalit̄
forma totius. sicut albū dī albū albedi-
ne: nō quidē q̄ forma totius sit quasi cā

ipsius totū cū mā ⁊ forma p̄tiali causā
quasi totū sed est ipsuz totū p̄cise p̄side-
ratiū fm̄ illū modū quo loquit̄ Auzicē.
5^o metha. eq̄nitas est tñ eq̄nitas. Et si
q̄ras causas istius entitatis. dico q̄ ipsa
est 3^o a suis cāis ⁊ cāliter est ab eis ⁊ nō
ab alijs. ⁊ quaf̄ tales cē causent ⁊ p̄stitu-
ant entitatē tertā aliā a se que sit per se
vna ⁊ alie nō cōstituūt. nō est rō nisi q̄a
iste entitates cāz sunt tales: ⁊ alie sūt al-
terius rōnis. q̄d p̄bus innuit. 8. metha.
vbi rñdēs ad. q. de vnitate p̄positū quō
fiat vñ ex se ex mā ⁊ forma: assignat. p̄
cā q̄z hoc p̄ se est actus: illud p̄ se poten-
tia: ⁊ sicut h^o est actus p̄ se: illud p̄ per
se. ita hoc totū est vñ p̄ se: ⁊ sicut h^o ē
actus per accēs ⁊ illud p̄ per accēs. ita
hoc totū p̄stituūt est vñ per accēs qua-
re aut̄ ista entitas est p̄ se actus respectu
vni⁹: ⁊ alia tñ p̄ accēs respectu alteri⁹
nō est rō nisi q̄z hec entitas est hec enti-
tas q̄z sicut inter calidū ⁊ calefacere nō
est mediū in genere cāe efficiētis: ita nec
inter istaz formā. ⁊ sic informare est ali-
qd̄ mediū in gener cāe formalis. Sicut
eni calidū q̄z calidū calefacit ⁊ non p̄p̄i
aliqd̄ aliud: ita aīa inq̄tū aīa sic p̄ficit ⁊
sic constituit. Sic q̄ patz q̄tū ad istū ar-
ticulū quid sit mediū p̄gruitatis vniōis
nāe hūane ad verbū: q̄z nā tota ex p̄tib⁹
q̄d est quoddā ens absolutū 3^o aliud a
partibus vtrifq̄ ⁊ ambabus cōiūctiz
⁊ dīssim. Et ideo illud cōmentatoriz
fallit in ista materia sicut in alijs quia
non distinguitur inter illud quod est p̄
se ⁊ illud quod necessario concurrat. ad
esse quidem totius necessario p̄reexistit
vniō partium: nec tamen illa vniō est il-
lud esse quia vniō est respectus ⁊ esse il-
lud est absolutum. sicut ad causationē
alicuius effectus necessario p̄reexistit
ordo causarū efficiētū quando sunt
multe ordinate ⁊ apporximatio earum
⁊ tamen ille ordo vel illa apporximatio
non est esse ipsius effectus quia ista sunt
respectus tñ. hoc autē est absolutū.

Nec est incōueniēs aliq̄d absolutū depēdere vel p̄exigere vel saltē coexigē aliq̄d aliq̄d re'pectū vlr. n. absolutū cātum a plūbus cāis necessario p̄exigit vnionē r̄ app̄oximatōem illaz cāz in causando. r̄ ita p̄t̄ hīc eē q̄ tota entitas totū sit absoluta licet necessario p̄exigat vel coexigat vnionē p̄tū absolutaz.

Quātū ad secundū

articulū p̄ncipalez de medio extrinsecō ponit q̄ gr̄a in ista vnione fuerit mediū p̄gruitatis. **C**ontra h' arguo p̄mo qz in illo instāti nāe in quo nā p̄sonaret in se si nō assumeret in eodē instāti p̄sonatur in alio q̄n assumit. hoc fuit declaratū in p̄mo articulo sed p̄us nālīter p̄sonaret in se q̄ h̄et habitū gr̄e qz habit' est p̄ncipiū opandī r̄ p̄ p̄ns p̄fectio ei' cui p̄petit opari. opari autē est suppositū igr̄ p̄us nālīter in se h̄et rōem suppositi q̄ gr̄am vel habitū aliq̄d q̄ nō est p̄ncipiū opandī igr̄ r̄ q̄n assumit p̄us nālīter q̄ gr̄a ista det igr̄ non est media. **E**t cōfirmat etiāz qz illud qd est aliculus i se p̄us est eius q̄ qd est eius p̄ accēs. sed si nā sibi fuisset dimissa fuisset p̄sonata in se ex seip̄a. igr̄ p̄sonari p̄us nālīter p̄peteret sibi q̄ habitus ille accētalis. **I**tez Jo. i. vidimus gl̄am eius q̄si vnigenitū a p̄re. vbi v̄ dicere qz christū esse vnigenitū p̄tis sit p̄tia rō p̄gruētīe q̄re ip̄e h̄et plenitudinē gr̄e igr̄ prius erat nā substīctēs in v̄bo q̄ tāta gr̄a sibi p̄ferebat als videret q̄ in aliquo instāti in quo nāta non erat vnita v̄bo p̄ferreret plenitudo gratie. **P**reterea illa gr̄a nō vniret for malit̄ p̄z: igr̄ t̄n se h̄et in rōe dispōnis in altero extremo. sed h' est falsū: qz ip̄a nā in qua est gr̄a p̄sonat: r̄ p̄ hoc omne accidens eius accētalit̄ r̄ mediate vn̄tur p̄sone igr̄ in ista vnione nullū accēs ponit esse mediū sicut nec albedo ē mediū in vnione sup̄ficiē ad corpus.

Ad argumenta p̄ncipalia.

Ad p̄m patet R̄sio q̄ intelligende sunt auctes de medio quo: r̄ nō qd. **A**d 2m dico qz aliq̄d p̄t esse in se p̄us alio non p̄pando illa ad 3m. sicut p̄es nāe mee s̄t p̄ores nā mea tota quo ad ordinē generatōis vel executōis: nō t̄n in p̄patoe ad p̄sonatōez: qz p̄es mee non p̄us p̄sonat q̄ tota nā mea r̄ ita etiā est d̄ p̄sonatōe ni p̄sona extranea. r̄ rō est qz in illo instāti nāe in q̄ totū ē totū ip̄z ē p̄soabile i se v̄l in alio. r̄ iō q̄cqd p̄cedit ip̄z nālīter n̄ p̄cedit ip̄z i p̄soabilitate qz ut p̄us n̄ ē p̄sonabile. **A**d aliud dico qz nō sequit̄ p̄us f̄z p̄ntiā est p̄us nālīter q̄ est p̄us cālīter. v̄l sic aliq̄d d̄r p̄us executōe p̄ortate cē mālīs. v̄l p̄us intentōe p̄ortate cause formal. s̄t̄ fm p̄hm in p̄dicamētis. p̄us cālitate p̄t esse siml̄ fm p̄ntiā. eē nāqz hoiez fm p̄ntiā p̄uertit̄ ad verā rei orōnē r̄ ecōuerso r̄ t̄n esse rei est p̄us cālīter **I**n eo. n. qz res est vel non est: est orō v̄a vel falsa. ita h' p̄ortas in p̄ndo p̄t star cū nō p̄ortate in cāndo: sicut vnīuersaliter est in accēte p̄nte multa necessario sicut calidū p̄sequit̄ ignē r̄ aerē iō sequit̄ tur v̄trūqz illoz fm p̄ntiā r̄ t̄n v̄troqz illoz est posterius fm cālitate. ita in p̄posito p̄es assumi r̄ si sequat̄ ad totūz assumi r̄ nō ecōuerso nō t̄n erit p̄us in cālitate. **P**osset t̄n dici qz eo mō quo p̄es assumūt p̄uertibilia sunt p̄es assumi r̄ totū assumi. **A**d aliō dico qz christus vere q̄n fuit mortū aliqua entitatē nō habuit quā habuit viuus: nec t̄n deposuit nām quā assūpsit q̄ruz ad p̄es essentielles illius nāe: r̄ ita intelligit **D**amas. p̄z ibi. c. lxxiii. vbi vult qz aia r̄ cor p̄us in morte non erāt in p̄pa ypostasi sed in ypostasi v̄bi. **S**ed restat vnū dubiū qz v̄l qz in morte fuerit noua assūptis in se que p̄us fuit vnita. **A**d vltimū dico qz si accipiat gr̄a p̄ gratuita dei voluntate deus d̄r ex gr̄a opari omne illū quod nō includit̄ in nā rei sed magis excedit facultatē eius. r̄ hoc mō qz facultatē nature hūane excedit subsister̄ i v̄bo

ideo gratuite deus hoc opat et ex gratia
 summa quia summa gratuita condescensione con-
 fert nature illud ad quod minime potest ex-
 se attingere et quod maxime illa excedit
 Sed si intelligat gratia per habitum creato in
 formate licet illa committet nam unita
 non est tamen necessaria ad unionem. Et tunc
 cum arguit quasi a minoribus quod ipsa est necessa-
 ria ad unionem beatificam. Sed ad istam dico quod
 non sequitur quod unio beatifica est per operatio-
 nem et actum 2^m in quem non potest anima nisi ha-
 beat formam. Ista unio est ad esse primus
 ad quod non presupponit aliquid actus in na-
 tura unita sicut etiam ad esse primum super-
 naturale quod habet per habitum gratie non requiritur
 aliquod elevans natura. sic. n. est. pcedere
 in infinitum ut semper unum supernaturali
 disponeret ad aliud et sicut illud quod ibi
 datur actum primum possit immediate perficere
 naturam ita hoc esse a verbo concipitur potest esse
 immediatum principium unionis.

Quia tertium.

arguit quod sic: quia corpus christi
 erat generatum ex purissimis sanguinibus
 beate virginis secundum Damas. li. iii. c. ii. cor-
 pus generatum est de suis sanguinibus ex
 quibus generat secundum Damas. c. iii. et mi-
 nor locum occupat et per se formatum vel
 conceptum vel generationem necessario
 concomitat motus localis ille: non est in-
 instanti igitur nec cum incarnatione que fuit in-
 instanti non post igitur ante. . . Preterea cor-
 pus organice generatum erat alterius figure quam
 sanguis ex quo generabatur igitur occupavit
 alium locum. igitur illa formatio requirebat
 motum localem igitur in tempore. Preterea omnis
 substantia generabilis et corruptibilis que
 non creatur producit per mutationem. tota
 natura assumpta a verbo est generabilis et
 corruptibilis et non immediate creabatur.
 quia fuit ex sanguinibus igitur producebat per
 mutationem et per se pars potentialis il-
 lius totius mutabatur ad formam eiusdem
 totius. igitur prius fuit sub productione opposita
 illi forme et hoc prius tempore quia opposita pri-

uative non possunt simul tempore esse in eo-
 dem igitur tempore erat corpus non animatum
 quam animatum. Contra magister in lra di.
 iii. et Damas. xlviii. in fine.

Dico quod questio potest intelligi de
 positate temporis vel nature. primo
 habet duos articulos. primum de ordine
 animationis ad incarnationem. 2^m de ordine or-
 ganizationis ad animationem. Quantum ad pri-
 mum dico quod non precessit tempore animatio incar-
 nationem. quia tunc non ista fuisset aliquid in se
 personata et non in verbo quantum. s. fuisset caro
 animata. per se nature. corpus. n. animatum si in
 aliquo tempore est in se subsistens est persona
 per se falsum: quia tunc beata virgo non fu-
 isset vera mater dei. non. n. genuisset de-
 um. sed istum hominem per se natura fuisset
 per se unita deo. per se istud est per Damas.
 lvi. c. vbi per se: nestorius dicitur quod beata
 virgo fuit vera mater dei et non aliquid
 puri hominis tamen. per se patet quia terminata
 fuisset tota ratio maternitatis. marie in
 productione illius nature.

Quantum ad secundum

dico quod organizatione potest intelligi vel
 ultima inductio forme disponens inme-
 diate ad animam intellectuam secundum unam opti-
 siue inductio anime intellective secundum aliam opti-
 que ponit quod anima est qua formaliter cor-
 pus est organice. vel potest intelligi trans-
 mutatio precedens istam ultimam inductio-
 nem forme organice disponens ad formam
 intellectuam. Precedunt autem due transmuta-
 tiones: videlicet motus localis quo materia de-
 fertur ad locum convenientem generationi. et alte-
 ratio qua materia in loco debito alteratur
 et disponitur ad formam corporis organice in-
 ducendam. et in isto 2^o modo secundum unam opti-
 ponitur pres euthrogenese corporis organice
 differre specie: possunt poni multe gene-
 rationes et multe transmutationes. sicut. n.
 pres ille habent formas siales quiddam
 tatiuas alias et alias. ita cuiuslibet est ge-
 neratio altera et altera. et ad qualiter et ge-
 neratio est prius alteratio. Et est vltima?

potest poni q non omnes iste generatō
nes sunt simul. sed alia pcedit alia tēpe
7 ita vna alteratio dūponēs ad alia ge
neratōez est por altera naturaliter. Sz
q̄ltercūqz sit de istis pōt dici q organī
gatio p̄m^o dicta. s. a qua corpus dī or
ganīcatū que īmediate dūpōit ad aiām
intellectūā non pcedit tpe aiātōem ēt
īn nobis qz tunc pater nullo mō genera
ret hōiem. p̄pleta. n. esset eius tota actō
p̄us duratōe q̄ esset aīa. ille autē non ge
nerat hōiem cuius actio tota p̄pleta est
p̄us tpe q̄ sit hōio. Si autē fiat sermo
de organīcatōe 2^o modo tenendū est q
omnes inductōes formaz sbaliū p̄ta
liū ēt si multe essent īn eodē instāti erāt
q̄ nulla ps p̄oz tpe alia. qz pars q̄ assu
mebat a verbo nūq̄ p̄fuit īn supposito
quod p̄tīgisset si fuisset p̄ioz tpe. Sz
de transmutatōe m̄āe ad locū p̄ueniēte
generatōi. 7 de alteratōe p̄cedēte gene
ratōez totius vel generatōes partū. du
biū est si iste p̄cesserūt tpe: vel si fuerunt
īn eodē instāti cū incarnatōe: qz si po
nant fuisse īn tpe magis v̄f posse salua
ri Mariā coopatā fuisse ad illos mor
de hoc īn. 4. di. Si autē totū ponat fu
isse īn instāti ita ut nullus ibi fuerit mo
tus localis neqz mutatio cū successione
magis saluat q̄ īn vltio instāti p̄sensus
virginis expressi: fuit īn vtero virginis
verbū hōio. 7 ante illud instās nō v̄f
fuisse aliq̄ opatio sp̄ēalis ad incarnatio
nē 7 īn isto v̄f tota fuisse p̄pleta. De p
ozitate nature v̄f esse dicendū q̄ funda
mentū relatōis nālīter p̄cedit relatōem
qz fm p̄hm 7 Aug. de trī. vii. qd̄ nihil
est īn se nihil est ad aliud 7 totalis nā ē
fundamētū illius vnōnis ex. q. p̄cedē
ti. ergo entitas totalis nāe nālīter p̄ce
dit incarnatōem. 7 ita aiātōnem p̄cedit
nālīter totius organīcatio fm vnā opt.
de formis. v̄f salte est simīl fm aliā opt.
Ad rationes p̄incipales.
Ad primum
argu^m dico q̄ si p̄cederet alteratōne p̄

cedere tpe incarnatōez posset dici q̄ cuz
illa alteratōe fuit occupatio mioris loci
sicut vnīversaliter est circa quācūqz cō
densatōem. 7 ita poneret ibi vnus mor
localis p̄ se quo depoztabat m̄ā ad locū
p̄ueniēte generatōi. 7 alius p̄ accēs cō
comitās generatōez corpis densioris q̄
occuparet minor locus: 7 īn vltio instā
ti p̄delatōis inducerent omnes forme p
tiales. 7 forma totalis corpis organīcatī
7 īn illo instāti totū assumeret. Si at
ponat alteratōem non p̄cessisse tpe tūc
potest dici q̄ occupatō mioris loci erat
subita 7 hoc per potentā diuināz. si tñ
ad hoc non posset cooperari virtus cre
ata. de quo dī. 4. Per istud idem dice
dum est ad 2^m de figuratōne. Ad 3^m
dico q̄ mutatio proprie dicta est inter
p̄iuatōnem 7 formaz. sicut patet īn. 5.
phy. non autem inter negationem 7 for
mam. p̄iuatio autem est negatio īn ap
to nato. 7 ideo quando forma produci
tur simul cum susceptiuo non est prope
mutatio ad illam formam quia suscep
tiuū non prius fuit sub p̄iuatōe q̄ for
ma. nec prius fuit aptum natum habet
formaz q̄ habeat eam. sed tantū est mu
tatio ad susceptiuū eius. cum igitur ani
ma intellectūā inducatur simul cuz ef
se corpis etiam īn nobis ad animam
proprie non est mutatio sed tantum ad
esse corpis organīci 7 illius mutatio
nis subiectum est materia que fuit sub
forma sanguinis: 7 cum additur īn ma
iore q̄ omnis forma generabilis 7 cor
ruptibilis si non īmediate creatur ac
cipit esse per mutationem sui subiecti.
neganda est ista propositio si intelligat
per mutationem cuius ipsa sit p̄mo
terminus. 7 de mutatōne proprie dicta
potest tamen concedi de mutatōne cui
aliquid eius sit terminus. 7 de mutatio
ne cōmuniter dicta. 7 huius mutatio is
proprie dicte terminus est corpus orga
nicum quod est aliquid corpis ani
mat.